
肥料価格高騰対策事業説明会について 肥料価格高騰対策事業説明会について 
（ＪＡ尾道市からのお知らせ）（ＪＡ尾道市からのお知らせ）

　平素は、ＪＡ尾道市の各事業に対し格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、見出しの件につきまして、去る令和４年７月 29 日、肥料価格の高騰による農業

経営への影響緩和のため、化学肥料低減に取り組む農業者に対し、肥料費の支援を行う「肥

料価格高騰対策事業」が閣議決定されました。

　これを受け、皆様に事業内容のお知らせと申請手続の取りまとめ役を担うべく、ＪＡ尾

道市として説明会を開催し、併せて担当職員が申請のお手伝いをする申請特設会場を開設

いたします。

　説明会の開催及び申請特設会場の開設（９時～ 16 時）は、日程を次のとおりといたし

ますが、申請書類のお預かりにつきましては、令和４年 10 月 27 日（木）までＪＡ尾道市

の各営農センターでお受けいたします。いずれも混雑が予想されますので、コロナ感染対

策には十分なご配慮をお願いいたします。各位のご出席を賜り、本事業を多くの皆様にご

利用いただきたいと存じますので、取り急ぎご案内いいたします。

＊		申請書類は、各説明会で配布いたしますが、10 月 3 日（月）から各営農センターにも準備して

おりますので、ご入用の方はお越しください。

尾道市農業協同組合
　代表理事組合長　丹下　和博

お問い合わせ先
　営農経済部 TEL：0848-20-2811

説 明 会 会 場 説明会開催日 説明会時間 申請特設会場 窓口開設日

ＪＡ尾道市経済事業本部 10 月	７日
10：00 ～ 11：30

ＪＡ尾道市経済事業本部
10 月 18 日

13：00 ～ 14：30

ＪＡ尾 道 市 浦 崎 支 店 10 月	７日 15：30 ～ 17：00

因 島 市 民 会 館 10 月 12 日 13：30 ～ 15：00 ＪＡ尾道市因島営農センター 10 月 19 日

せらにしタウンセンター 10 月 13 日 10：00 ～ 11：30
ＪＡ 尾 道 市 世 羅 支 店 10 月 20 日

せ ら 文 化 セ ン タ ー 10 月 13 日 13：30 ～ 15：00

御 調 文 化 会 館 10 月 14 日 10：00 ～ 11：30 ＪＡ 尾 道 市 御 調 支 店 10 月 25 日

尾道市農村改善センター 10 月 14 日 13：30 ～ 15：00 ＪＡ 尾 道 市尾 道北 支 店 10 月 21 日

むかいしま文化ホール 10 月 17 日 13：30 ～ 15：00 ＪＡ 尾 道 市 向 島 支 店 10 月 24 日


